1

ПРОТОКОЛ № 217

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 25 сентября 2025г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 25 сентября 2025г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 9 членов, что составляет 88,88 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса за нарушение требований, стандартов Ассоциации.

2. Рассмотрение вопроса за несвоевременное представление бухгалтерского отчета

1-СМР, оплаты членских и целевых взносов.

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса за нарушение

требований, стандартов Ассоциации».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»,

применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 2213 АО Альметьевский завод

"Радиоприбор"

1644018390 Срок устранения до

27.10.2025

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»,

применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

  2

приостановления право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с «25» сентября

2025г.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 901 ООО "Консорциум Строительных Компаний" 1655107194

2 2699 ООО "Рестрой" 1660359905

3 2848 ООО "РУСАН" 1657132870

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса за несвоевременное

представление бухгалтерского отчета 1-СМР, оплаты членских и целевых

взносов»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»,

применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 104 ООО "ИЦ"Заман" 1652004722 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

2 170 ООО "РЕМНЕФТЕГАЗ" 1649016284 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

3 768 ЗАО "Торус-Волга" 1658008272 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

4 841 ООО "НИКО-С" 1639034245 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

5 1137 ООО "Строй Сервис" 1645025175 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

6 2112 ООО "ЖЫЛЫ ЙОРТ" 1656095336 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

7 2231 ООО "ПМК-6" 1604005490 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

8 2296 АО "СП-КРОН" 1657118071 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

  3

9 2328 ООО "Колос" 1619005479 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

10 2485 ООО "КОМПАНИЯ

ПОЖГАРАНТ"

1650337469 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

11 2630 ООО "Мастер камень

Индустрия"

7731446690 Устранить в срок до

27 октября 2025г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»,

применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с «25» сентября

2025г.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 24 ООО "Связьстрой" 1644020537

2 908 ООО "АвтоСтройИнком" 1650184068

3 2211 АО "Заречье" 1653008582

4 2223 ОАО "Алькеевская ПМК "Мелиорация" 1606000240

5 2256 ООО "Казаньсоюзстрой" 1655241263

6 2532 ООО "СТРОЙТЕХ" 1659160512

7 2664 ООО "ГЕОСТРОЙ" 1650394160

8 2730 ООО "РаМаЛи-Строй" 1655463210

9 2791 ООО "Волга-Автодор" 1686000613

10 2807 ООО "РИЗСТРОЙ" 1660367938

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить

к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендация об

исключении лица из членов саморегулируемой организации

  4

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 1982 ООО СК "ГЕРМЕС" 1650270905

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.